
 

C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)
www.itsfilangieri.gov.it  E-mail: CSTD05000L@istruzione.it  Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it

C.F. 81000610782 
Prot.n. 12                                                                           

Oggetto: Attuazione Ordinanza del Presidente d

                 Disposizioni organizzativ

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 1 del 05 gennaio 2021 “

per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID

dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica.

Disposizioni relative alla sospensione delle attività scolastiche in presenza sul territorio regionale e 

proroga dell’Ordinanza n. 98/2020”

87075 Trebisacce (CS)-Tel. 0981 51003 - Fax 09811989911
mail: CSTD05000L@istruzione.it  Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it

C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 
                                                                                             Trebisacce, 06

All’Albo on line dell’istituto

Alle Studentesse e agli Studenti

 Ai Genitori degli Studenti

Al Presidente del Consiglio di Istituto

del Presidente della Regione Calabria n. 1 del 05

ative dal 7 al 31 gennaio 2021 

 

Il Dirigente Scolastico 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 1 del 05 gennaio 2021 “

per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi 

comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica.

Disposizioni relative alla sospensione delle attività scolastiche in presenza sul territorio regionale e 

proroga dell’Ordinanza n. 98/2020”; 

1 

 
 

Fax 09811989911 
mail: CSTD05000L@istruzione.it  Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it 

Trebisacce, 06/01/2021 

 

All’Albo on line dell’istituto 

Alle Studentesse e agli Studenti 

Ai Genitori degli Studenti 

Al Personale Docente  

Al Personale ATA 

dente del Consiglio di Istituto 

Alla RSU d’Istituto 

Al RLS  

Al RSPP di Istituto 

Al MC 

Al DSGA  

Al Sito Web 

 

del 05 gennaio 2021 -    

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 1 del 05 gennaio 2021 “Ulteriori misure 

2019. Ordinanza ai sensi 

comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. 
Disposizioni relative alla sospensione delle attività scolastiche in presenza sul territorio regionale e 



2 
 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1934 del 26 ottobre 2020 “Indicazioni operative 

per lo svolgimento delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di 

Didattica digitale integrata e di attuazione del decreto del Ministro della pubblica amministrazione 

19 ottobre 2020”; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 2002 del 9 novembre 2020 “Ipotesi di Contratto 

sulla Didattica digitale integrata. Note operative.”; 

Tenuto conto dell’Ipotesi di Contratto sulla Didattica Digitale Integrata - CCNI firmato;  

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione n. 89 del 7 agosto 2020; 

Vista l’Ordinanza del Ministro dell’istruzione n. 134 del  9 ottobre 2020; 

Visto il D.P.R. 263/2012; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Piano della Didattica Digitale Integrata adottato dall’Istituto; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti  e del Consiglio di Istituto del  10 dicembre 2020; 

Tenuto conto dei dispositivi dirigenziali prot.n. 5895 del 26/10/2020, prot. n. 6225 del 07/11/2020, 
prot.n. 6961 del 07/12/2020 e prot.n. 10  del 04/01/2021; 

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica e il carattere  particolarmente diffusivo 

dell’epidemia da Covid-19 ; 

DISPONE 

- dal  7 a 31 gennaio 2021 le attività didattiche, per tutte le classi dell’Istituto, saranno svolte al 

100 per cento  in modalità a distanza tramite il ricorso alla Didattica Digitale Integrata; 

- Resta sempre garantita la possibilità di svolgere attività in presenza, sentiti i GLHO e gli Organi 

Collegiali, qualora sia necessario l’uso di laboratori o in ragione di mantenere una relazione 

educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni 

educativi speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell’istruzione n. 89 del 7 

agosto 2020, e dall’Ordinanza del Ministro dell’istruzione n. 134 del  9 ottobre 2020, garantendo 

comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale 

integrata. 

- Rimangono invariate le modalità di svolgimento delle attività a distanza disposte con prot.n. 10 
del 04/01/2021; 
 
- Si conferma l’orario delle lezioni già pubblicato in data 05/01/2021; 

- È data facoltà a ciascun docente di effettuare le attività sincrone e/o asincrone previste fino al 31 

gennaio 2021 dalle loro residenze, se in possesso della strumentazione necessaria per erogare il 



3 
 

servizio in maniera ottimale o, in alternativa, dai locali scolastici dove potranno essere supportati 

dal personale tecnico. 

- Il DSGA avrà cura di rimodulare le disposizioni di servizio del personale ATA, fatte salve nuove 

determinazioni, nel rigoroso rispetto dei protocolli di sicurezza, nel rispetto delle prescrizioni della 

distanza interpersonale, sull’uso dei dispositivi di protezione individuali e sull’igiene delle mani e 

delle superfici, nonché nel rispetto del Protocollo aziendale di regolamentazione delle misure per il 

contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro a. s. 

2020/2021 – Revisione e integrazione DVR- ITS “G. Filangieri”prot.n. 4740 del 19/09/2020. 

 

Le suddette disposizioni, sino a ulteriore avviso ovvero a specifici interventi normativi, si applicano 

dal 7  gennaio 2021 e sono efficaci fino al 31 gennaio  2021. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Brunella Baratta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 




